T. Totus

T. Bangius.

Udskrift: Viro pl. venerabili, Dn. M. Henningo Stochflet, Episcopo Asloensi vigilant^{mo}, Dño Amico et Fratri in Ch. J. ut conjunct^{mo} ita honorat^{mo} S.

Orig. i Kgl. Bibl., Thottske Saml. 1844. 4.

23.

Salutem et bene merendi studium!

Adm. Rev. Excel^{me} Vir, frater in Ch. J. conjunctissime!

Mars, qui hactenus latrocinando plane effrons extitit, jam redit ad antiquam indolem, atque suspensio gradu gradivus reddit. Saltuatim nostris terris insultavit, spissigradus cochleæ instar egreditur. Imo mavult cædi, capi, fugari quam exire. Pharaonis durities non ad primam monentis Mosis vocem emolliebatur, donec tandem liquidis submersa undis tota liquesceret. Vidimus salutare Dei in patria mea Fûnia, et ante mœnia nostra tot globis confossorum millia cum stupore vidimus. Cæterum nullus infortunii sensus huic relictus videtur, nullus finis effundendi innocui sanguinis humani, imo raptandi nostros subditos ad victimas in aliis

terris, quarum haut exiguam partem jam amisere, Curlandiam, propugnaculum fortissimum prope Dantiscum, et in Pomerania loca quædam munita. Pejor certe ἀνδραποδοισταῖς, quorum meminit Paulus 1 Tim. 1 v. 10. Nam plagiarius quidem est Turca, sed mitior hoc hoste. Ille homines abducit, ut vendat, hic, ut occidat. Proh truculentiam indignam plane Christiano nomine! Sed dum ille furere ac prædari pergit, plectuntur nostri Achivi, metropolis nostra exhauritur: Me etiam ordo tangit: cui 6000 thal. jactura valde onerosa extitit. Singulis mensibus ultra 60 erogo. Huic oneri sublevando ut tua benignior manus suppetias propediem ferat, ipsa necessitas pro me ad Te suada venit. Nova e nostro Bredalino ¹⁾, viro cl^{mo}, audies, qui has ad te perfert. Vale vir Deo devotissime, salveat Tua et meus Christianus. Hafniæ desubito ipso die Concordiæ, qui scribenti fuit natalis, Luthero vero emortualis (¹⁸/₂), Anno Dn. J. Ch. 1660.

T. ut suus

Th. Bangius. M. s.

Udskrift: Hæderlig oc Høilerd Mand, M. Henning Stochflet, Ærverdige Biscop over Opslo Stifft, min Vel fornemme synderlig gode Ven, tjenstvilligen.

Orig. i Kgl. Bibl., Thottske Saml. 1844. 4.

24.

S. et amorem!

Sistitur tuo conspectui solitoque favori dñus Gerhardus Nicolai Bechius ²⁾, singulari fide mihi a dn. d. Joh. Bartschero commendatus. Sed cornu fert ille, caveto ³⁾. Ut igitur huic cornigero modestæ ac ingenuæ frontis dedecora propediem avellantur, sanisque Academicis, tuo auspicio, Spectabilis dñe Decane, initietur, præsentis scriptiunculæ votiva est. Porro ut communis ille literatorum morbus, quem